11. Kraftfahrzeug- und Bereifungsindustrie

V. Gewerbe — B. Industrielle Produktion

(»Wirtschaft und Statistik« Sonderheft Nr. 10)

Kraftfahrzeugfabriken
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]) Zahl am 1. Juli. — 2) Im Gesamtwert der von anderwérts bezogenen Rohstoffe usw. enthalten. — 3) Im Jahre 1929 Ginsohl.

Untergestelle. — 4) In «len Jahren 1925 und 1926 wurde nach den GroRenklassen »bis 1000 kg Tragféhigkeit« und »Ubor 1000 kg

Tragfahigkeit« unterschieden.

Bereifungsfabriken
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am 1. Jan. am 1. Juli
1926 24 6 810 7122
1927 23 8 355 11 947
1928 23 9 595 8 977
1929 21 9 151 9 116
1930 20 6 680 7626
1931 18 6 132 8 124

fur Lastwagen und Omnibusse
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1997 51,2 34,9 75,6 66,7
751 59,1 95,6 118,0

1928 1285 1202 1535 41,4
12 14 1772 1861 93
1931 138,8 135,3 103,5 45
154,6 169,2 73,3 41

) Unter »Sonstige« mit enthalten. — *)

Statistisches Jahrbuch 1933

Lohne und
Gehalter
dieser
Personen

13 296
19 072
19 081
18 743
14 046
14 105

Wert der ver-
brauchten Roh-
stoffe und
Halbfabrikato

in 1000 JUC

96 272
118 056
105 312
114 868

59 982

43 735

(Vgl. Jahrbuch 1928). — 5) Ohne Untorgestello fir Krankenkraftwagen.

Horgestellte Bereifungen (Fortsetzung)

fir Lastkarren u. Traktoren

fur Kraftrader
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EinschlieBlich Bereifungen fir Flugzeuge.

16 426,9
11 576,7
11 046,0
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11 910,7
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Hergestellte Bereifungen

Gesamtwert
der fur Personen- und Lieferwagen

Erzeugung (pneumatische Reifen)

Decken Schlauche
in 1 000 Stiick

164 564 818,6 756,2
205 570 11824 1 170,0
204 378 1 361,9 1 303,6
207 141 1552,1 13944
154 975 1 304,3 11315
123 464 1282,0 1084,0
fir Fahrrader Sonstige

Decket.. Schlduche
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